
АРХАНГЕЛЬСК – Н. РЫБОЛОВО – ЧУБОЛА 

с начала навигации по 31.08.2025 г.

отправление из Архангельска
остановочные

пункты

отправление в Архангельск

ежедневно
кроме

понедель
ника

воскресенье
кроме

понедель
ника

ежедневно
кроме

понедель
ника

воскресенье
кроме

понедель
ника

20-30 16-00 12-45 8-00 Архангельск 7-35 12-25 15-45 20-10

21-00 16-30 13-15 8-30 Кальчино 7-05 11-50 15-15 19-40

21-15 16-45 13-30 8-45 Андрианово 6-50 11-40 15-00 19-25

21-25 16-55 13-40 8-55 Волочек 6-40 11-30 14-50 19-15

21-35 17-05 13-50 9-05 В.Рыболово 6-30 11-20 14-40 19-05

21-40 17-10 14-00 9-10 Н.Рыболово 6-25 11-15 14-35 19-00

21-55 17-25 14-20 9-25 Онишово 6-10 11-00 14-20 18-45

22-10 17-40 - 9-40 Борковское 5-55 10-45 - 18-30

22-15 17-45 - 9-45 Беричево 5-50 10-40 - 18-25

22-25 17-55 - 9-55 Ч.Наволок 5-40 10-30 - 18-15

22-30 18-00 - 10-00 Наумцево 5-35 10-25 - 18-10

22-35 18-05 - 10-05 Чубола 5-30 10-20 - 18-05

Примечание:
1 В понедельник дневные рейсы по линии не выполняются.
2 Рейс в 5-30 из Чуболы и в 20-30 из Архангельска выполняются ежедневно.
3 Отправление из Архангельска производится с причалов, расположенных по адресу: 

гор. Архангельск, ул. Набережная Северной Двины, д. 71, корп. 1.
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АРХАНГЕЛЬСК – Н. РЫБОЛОВО – ЧУБОЛА 

с 01.09.2025 г. по 28.09.2025 г.

отправление из Архангельска остановочные
пункты

отправление в Архангельск

ежедневно кроме понедельника ежедневно кроме понедельника

18-00 13-30 9-00 Архангельск 8-35 13-15 17-50

18-30 14-00 9-30 Кальчино 8-05 12-45 17-25

18-45 14-15 9-45 Андрианово 7-50 12-30 17-15

18-55 14-25 9-55 Волочек 7-40 12-20 17-05

19-00 14-30 10-05 В.Рыболово 7-30 12-10 16-55

19-05 14-40 10-10 Н.Рыболово 7-25 12-05 16-50

19-20 15-00 10-25 Онишово 7-10 11-50 16-30

19-35 15-15 10-40 Борковское 6-55 11-35 16-15

19-40 15-25 10-45 Беричево 6-50 11-30 16-10

19-50 15-35 10-55 Ч.Наволок 6-40 11-20 16-00

19-55 15-40 11-00 Наумцево 6-35 11-15 15-55

20-00 15-45 11-05 Чубола 6-30 11-10 15-45

Примечание:
1 В понедельник дневные рейсы по линии не выполняются.
2 Рейс в 6-30 из Чуболы и в 18-00 из Архангельска выполняются ежедневно.
3 Отправление из Архангельска производится с причалов, расположенных по адресу: 

гор. Архангельск, ул. Набережная Северной Двины, д. 71, корп. 1.
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АРХАНГЕЛЬСК – Н. РЫБОЛОВО – ЧУБОЛА 

с 29.09.2025 г. по 02.11.2025 г.

отправление из Архангельска
остановочные

пункты

отправление в Архангельск

ежедневно
кроме

понедельника
ежедневно

кроме
понедельника

16-00 9-30 Архангельск 9-20 15-20

16-30 9-55 Кальчино 8-45 14-40

16-40 10-05 Андрианово 8-35 14-30

16-50 10-10 Волочек 8-25 14-20

17-00 10-20 В.Рыболово 8-15 14-15

17-05 10-25 Н.Рыболово 8-10 14-10

17-25 10-45 Онишово 7-50 13-50

- 11-00 Красное - 13-25

- 11-10 Долгое - 13-15

17-45 11-35 Борковское 7-30 12-45

17-50 11-40 Беричево 7-25 12-35

18-00 11-50 Ч.Наволок 7-20 12-30

18-10 11-55 Наумцево 7-10 12-25

18-15 12-00 Чубола 7-00 12-20

Примечание:
1 В понедельник рейс в 9-30 по линии не выполняется.
2 Отправление из Архангельска производится с причалов, расположенных по адресу: 

гор. Архангельск, ул. Набережная Северной Двины, д. 71, корп. 1.
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АРХАНГЕЛЬСК – Н. РЫБОЛОВО – ЧУБОЛА 

ежедневно с 03.11.2025 г. до окончании навигации

отправление из
Архангельска

остановочные 
пункты

отправление в
Архангельск

9-30 Архангельск 15-20

9-55 Кальчино 14-40

10-05 Андрианово 14-30

10-10 Волочек 14-20

10-20 В.Рыболово 14-15

10-25 Н.Рыболово 14-10

10-45 Онишово 13-50

11-00 Красное 13-25

11-10 Долгое 13-15

11-35 Борковское 12-45

11-40 Беричево 12-35

11-50 Ч.Наволок 12-30

11-55 Наумцево 12-25

12-00 Чубола 12-20

Примечание:

1 Отправление из Архангельска производится с причалов, расположенных по адресу: 
гор. Архангельск, ул. Набережная Северной Двины, д. 71, корп. 1.
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АРХАНГЕЛЬСК – ВОЗНЕСЕНЬЕ – ТОЙВАТОВО 

с начала навигации по 31.08.2025 г.

отправление из Архангельска

остановочные
пункты

отправление в Архангельск

еже

дневно

поне

дель

ник

кроме 

Пн.,

Вт.

ПЯТ.,

СУБ.,

ВОСК.

еже

дневно
кроме

Вт.

еже

дневно

кроме

Вт.

ПЯТ.,

СУБ.,

ВОСК.

кроме 

Пн.,

Вт.

поне

дель

ник

20-30 16-00 16-00 12-00 7-40 Архангельск 7-20 11-35 15-50 20-20 20-00

21-10 - 16-40 12-40 8-20 Цигломень 6-40 10-45 15-10 19-45 19-00

21-25 - 16-55 13-00 8-35 Вознесенье 6-30 10-30 14-55 19-30 18-45

21-40 - 17-10 13-10 8-50 Вагино 6-15 - 14-45 19-15 18-30

22-00 - 17-30 13-20 9-10 Конецдворье 6-00 - 14-30 18-55 18-15

22-20 - 17-50 13-40 9-25
Студименско

е 5-40 10-15 14-10 18-35 17-55

22-30 - 18-00 13-50 9-35 Ластола 5-30 10-00 14-00 18-20 17-40

22-40 - 18-10 - 9-45 Тойватово 5-20 9-50 - 18-10 17-30

- - - - - Онишово - - - - 17-20

- - - - - Н.Рыболово - - - - 17-05

- - - - - В.Рыболово - - - - 17-00

- - - - - Волочек - - - - 16-50

- - - - - Андрианово - - - - 16-45

- 16-30 - - - Кальчино - - - - 16-35

Примечание:
1 В весенний период на о/п «Цигломень» до установки плавучего причала, высадка и 

посадка пассажиров производится по возможности.
2 Во вторник дневные рейсы по линии не выполняются.
3 Отправление из Архангельска производится с причалов, расположенных по адресу: 

гор. Архангельск, ул. Набережная Северной Двины, д. 71, корп. 1.
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АРХАНГЕЛЬСК – ВОЗНЕСЕНЬЕ – ТОЙВАТОВО

с 01.09.2025 г. по 28.09.2025 г.

отправление из Архангельска остановочные
пункты

отправление в Архангельск

ежедневно кроме вторника ежедневно кроме вторника

18-50 14-10 9-15 Архангельск 8-50 14-00 18-40

19-30 14-50 9-55 Цигломень 8-00 13-15 18-00

19-45 15-05 10-10 Вознесенье 7-45 12-55 17-45

20-00 15-20 10-25 Вагино 7-30 12-35 17-30

20-20 15-40 10-40 Конецдворье 7-10 12-20 17-10

20-40 16-00 11-05 Студименское 6-50 11-55 16-50

20-55 16-15 11-15 Ластола 6-35 11-45 16-35

21-00 16-20 11-30 Тойватово 6-30 11-35 16-25

Примечание:
1 Во вторник дневные рейсы по линии не выполняются.
2 Отправление из Архангельска производится с причалов, расположенных по адресу: 

гор. Архангельск, ул. Набережная Северной Двины, д. 71, корп. 1.
3 Дополнительный рейс «Архангельск – Вагино – Вознесенье – Цигломень – 

Архангельск», будет выполнятся в воскресный день:
- сентябрь  07, 14, 21, 28.
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АРХАНГЕЛЬСК – ВОЗНЕСЕНЬЕ – ТОЙВАТОВО

с 29.09.2025 г. по 02.11.2025 г.

отправление из Архангельска
остановочные

пункты

отправление в Архангельск

ежедневно
кроме

вторника
ежедневно

кроме
вторника

14-45 9-45 Архангельск 9-25 14-30

15-20 10-20 Цигломень 8-40 13-45

15-35 10-35 Вознесенье 8-25 13-30

15-50 10-50 Вагино 8-05 13-15

16-10 11-10 Конецдворье 7-45 12-55

16-30 11-30 Студименское 7-25 12-35

16-45 11-45 Ластола 7-10 12-20

16-50 11-55 Тойватово 7-00 12-10

Примечание:
1 Во вторник дневной рейс в 9-45 по линии не выполняются.
2 Отправление из Архангельска производится с причалов, расположенных по адресу: 

гор. Архангельск, ул. Набережная Северной Двины, д. 71, корп. 1.
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АРХАНГЕЛЬСК – ВОЗНЕСЕНЬЕ – ТОЙВАТОВО

ежедневно с 03.11.2025 г. до окончании навигации

отправление из
Архангельска

остановочные 
пункты

отправление в
Архангельск

9-45 Архангельск 14-30

10-20 Цигломень 13-45

10-35 Вознесенье 13-30

10-50 Вагино 13-15

11-10 Конецдворье 12-55

11-30 Студименское 12-35

11-45 Ластола 12-20

11-55 Тойватово 12-10

 Примечание:
1 Отправление из Архангельска производится с причалов, расположенных по 

адресу: гор. Архангельск, ул. Набережная Северной Двины, д. 71, корп. 1.
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АРХАНГЕЛЬСК – КEГОСТРОВ 

ежедневно на навигацию 2025 г.

Архангельск Кегостров

- 6-30

6-50 7-20

7-50 8-20

9-00 9-30

10-00 10-30

11-00 11-30

12-30 13-15

14-00 14-30

15-30 16-00

17-00 17-30

18-10 18-40

19-30 20-10

21-00 21-30

22-30 -

Примечание:
1 Отправление из Архангельска производится с причалов, расположенных по адресу: 

гор. Архангельск, ул. Набережная Северной Двины, д. 71, корп. 1.
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СОЛОМБАЛА – ХАБАРКА – ВЫСЕЛКИ – ПУСТОШЬ 

ежедневно на навигацию 2025 г.

Соломбала Хабарка Выселки Пустошь
отправление прибытие

- 6-20 6-10 6-00 -
6-30 - 6-45 - -

- 7-25 7-10 6-55 -
7-30 - 7-45 - -

- 8-20 8-05 7-55 -
8-40 - 8-55 9-05 -

- 9-50 9-35 9-25 9-15
10-10 - 10-25 - -

- 11-25 11-15 11-05 -
12-00 - 12-15 12-30 -

- 12-50 12-40 - -
14-00 - 14-15 14-25 -

- 15-20 15-00 14-45 14-35
15-25 - 15-40 - -

- 16-25 16-10 15-55 -
16-50 - 17-10 - -

- 17-45 17-30 17-20 -
18-00 - 18-20 18-30 -

- 19-30 19-15 19-05 18-50
19-50 - 20-10 - -

- 20-40 20-30 20-20 -
21-00 - 21-20 - -

- 21-50 21-40 21-30 -
22-30 - 22-45 - -

Примечание:
1 Рейс в 18-00 выполняется с 22 сентября до о/п «Выселки».
2 Отправление из Соломбалы производится с причала, расположенного по адресу: 

гор. Архангельск, ул. Набережная Г. Седова – ул. Маяковского.
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СОЛОМБАЛА – МЛП – Л/З № 14 

ежедневно на навигацию 2025 г.

Соломбала МЛП Л/з № 14
отправление прибытие

- - 5-50 6-20
- - 6-45 7-00
- 7-35 7-15 -

7-45 - 8-00 8-10
- 8-35 8-20 -

8-40 - 9-00 9-15
- - 9-25 9-40
- - 10-00 10-30
- 11-15 10-50 -

11-20 - 11-50 12-00
- 12-25 12-10 -

12-35 - 12-50 13-00
- - 14-00 -
- 14-20 - -

14-30 - 14-50 15-00
- - 16-15 16-30
- 17-00 16-40 -

17-10 - 17-30 17-40
- 18-10 17-50 -

18-20 - 18-40 18-50
- - 19-00 19-20
- - 19-35 19-50
- 20-45 20-25 -

20-55 - 21-20 21-30
- 21-55 21-40 -

22-00 - 22-20 22-30

Примечание:
1 Отправление из Соломбалы производится с причала, расположенного по адресу: 

гор. Архангельск, ул. Набережная Г. Седова – ул. Маяковского.
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Л/З № 22 – Л/З № 23

ежедневно на навигацию 2025 г.

Л/з 22 Л/з 23

- 6-00

6-20 6-45

7-00 7-20

7-40 8-00

8-30 9-00

9-30 10-00

11-00 11-15

12-00 12-15

13-00 13-15

14-00 14-15

15-00 15-15

16-00 16-15

17-00 17-30

18-00 18-30

18-50 19-00

20-00 20-20

21-00 21-20

22-00 22-15

22-30 -
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КУЗНЕЧЕВСКИЙ Л/З – ЭКОНОМИЯ – РЕУШЕНЬГА – ЛАПОМИНКА 

на навигацию 2025 г.

Кузнечевский
л/з

Экономия Реушеньга Еловка Лапоминка

6-30 6-50 7-00 - -

- 7-10 - - -

7-30 7-50 8-00 8-15 -

- 8-30 8-40 - 9-15

- 10-00 9-50 - -

12-00 12-20 12-30 - -

- 12-40 - - -

13-30 14-30 - - -

16-00 16-20 16-30 - -

- 16-40 - - -

17-30 18-05 18-15 18-30 -

- 19-00 19-10 - 19-40

- 20-30 20-20 - -

Примечание:
1 В четверг рейсы по линии не выполняются.
2 На о/п «Лапоминка» рейсы выполняются с 10 мая в среду, пятницу, субботу и 
воскресенье до 01 ноября 2025 г.
3 С 17 сентября вечерний рейс на о/п «Лапоминка» не выполняется.
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АРХАНГЕЛЬСК – СОЛОМБАЛА – ДОЛГОЕ – КРАСНОЕ 

с начала навигации по 28.09.2025 г.

Архангельск
Соломбала Долгое Красное

отправление прибытие

8-40 - 9-00 9-55 10-15

- 11-30 11-00 - -

17-15 - 17-35 18-20 18-35

- 20-00 19-20 - -

Примечание:
1 В среду рейсы по линии не выполняются.
2 Отправление из Архангельска производится с причалов, расположенных по адресу: 

гор. Архангельск, ул. Набережная Северной Двины, д. 71, корп. 1.
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АРХАНГЕЛЬСК – ВАВЧУГА 

к
м

отправление из
Архангельска

остановочные пункты
отправление в
Архангельск

0 9-00 Архангельск 19-00

23 10-30 Черный Яр 17-30

61 13-00 Тр. Гора 16-40

66 13-30 Ухтострово 16-20

76 14-00 Чухчерема 15-45

85 14-45 Вавчуга 15-00

Примечание:
1 Отправление из Архангельска производится с причалов, расположенных по адресу: 

гор. Архангельск, ул. Набережная Северной Двины, д. 71, корп. 1.
2 Рейсы выполняются:
     21 мая, 18 июня, 16 июля, 20 августа, 17 сентября.
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